
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF   

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

326 24/06/2022 11 0 
 

Oggetto:  

LIQUIDAZIONE FATTURE CONCERNENTI CONTRATTI DELLA DG 50.11.00 - 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE 
 
VISTO CHE, nell’ambito del Piano per il rafforzamento dei Centri per l’Impiego, risultano 
– tra le altre - le procedure di affidamento di seguito descritte: 

a) Con decreto n. 62 del 10/02/2021 e succ., nelle more dell’attivazione delle 
soluzioni previste nell’ambito del progetto SILF Evolution, è stata data continuità 
all’utilizzo dell’infrastruttura di connettività pubblica per videocomunicazione di 
CISCO, mediante affidamento dei relativi servizi a CLARA S.C.A.R.L. – P.IVA 
07930500637. 

b) Con decreto n. 351 del 21/06/2021, nell’ambito dell’accordo quadro CONSIP SPC 
lotto 2, si è provveduto ad affidare a VODAFONE ITALIA SPA – P.IVA 
08539010010 – i servizi concernenti l’infrastruttura pubblica di connettività. 

c) procedure snelle finalizzate 
d) Con decreto n. 1137 del 06/11/2019 e succ., nell’ambito dell’Accordo Quadro SPC 

Cloud Lotto 1 “Servizi di Cloud Computing”, sono stati acquisiti i servizi necessari 
all’espletamento delle procedure assunzionali previste dal piano di rafforzamento 
dei Centri per l’Impiego, mediante affidamento a TIM SPA – P.IVA 00488410010 
(componente RTI esecutore ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. – P.IVA 
'00282140029) 

e) Con decreto n. 873 del 26/07/2019 e succ., nell’ambito dell’Accordo Quadro SPC 
Cloud Lotto 1 “Servizi di Cloud Computing”, sono stati acquisiti i servizi necessari 
alla realizzazione del progetto “SILF Campania – Servizi di Cloud Computing”, 
mediante affidamento a TIM SPA – P.IVA 00488410010. 

f) Con decreto n. 317 del 29/03/2018 e succ., nell’ambito degli Accordi Quadro SPC 
Cloud Lotto 3 “Servizi di interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa” e 
Lotto 4 “Servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line”, sono stati 
acquisiti i servizi necessari alla realizzazione dei progetti “SILF”, mediante 
affidamento a ALMAVIVA SPA – P.IVA 08450891000 (mandataria del R.T.I. 
“Almaviva S.p.A/Almawave S.r.l/Indra Italia S.p.A/Pwc Advisory SpA). 

g) Con decreto n. 78 del 06.02.2020 e succ. sono stati acquisiti i servizi di locazione 
necessari all’espletamento delle procedure assunzionali previste dal piano di 
rafforzamento dei Centri per l’Impiego, mediante affidamento a MOSTRA 
D’OLTREMARE S.p.A. - P.IVA 00284210630. 

 
VISTO, ALTRESI’, CHE nell’ambito dei descritti affidamenti risultano pervenute e 
contabilizzate le fatture di seguito elencate 

RUF CUP CIG BENEFICIARIO P.IVA 

2110005244 B69J21005290001 8835726FBE MOSTRA D'OLTREMARE SPA 00284210630 

2110005072 B24E18000030005 7450195F64 
ALMAVIVA THE ITALIAN INNOVATION 
COMPANY S.P.A 

08450891000 

2110005071 B24E18000030005 74501412D8 
ALMAVIVA THE ITALIAN INNOVATION 
COMPANY S.P.A 

08450891000 

2110005242 B21D19000040001 8534170BDD 
ALMAVIVA THE ITALIAN INNOVATION 
COMPANY S.P.A. 

08450891000 

2110005246 B26I19000070001 Z423000685 CLARA S.C.A.R.L. 07930500637 

2110005074 B24E19002330001 8100392EEE ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. 00282140029 

2110005248 B21B21100258000 8836728AA0 ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. 00282140029 

2110005068 B24E18000030005 74501412D8 INDRA ITALIA S.P.A. 06656421002 

2110005069 B24E18000030005 7450195F64 INDRA ITALIA S.P.A. 06656421002 

2110005070 B24E18000030005 74501412D8 INDRA ITALIA S.P.A. 06656421002 

2110005237 B21B21002450001 882450323F TIM S.P.A. 00488410010 

2110005239 B21B21002450001 882450323F TIM S.P.A. 00488410010 

2110005240 B21B21002450001 882450323F TIM S.P.A. 00488410010 

2110005241 B21B21002450001 882450323F TIM S.P.A. 00488410010 

2110005247 B21B21002450001 882450323F TIM S.P.A. 00488410010 



2110005238 B26I19000060001 84795840B2 VODAFONE ITALIA SPA 08539010010 

2110005243 B26I19000060001 84795840B2 VODAFONE ITALIA SPA 08539010010 

2110005245 B26I19000060001 84795840B2 VODAFONE ITALIA SPA 08539010010 

 
 
PRESO ATTO CHE 

a) Dalle informazioni camerali acquisite dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che 
la società MOSTRA D’OLTREMARE SpA – la cui composizione societaria è 
interamente pubblica – è iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di 
Napoli con il numero REA – NA564495 e non sono presenti scioglimenti o 
procedure concorsuali, nonché dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC) acquisito dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che la società MOSTRA 
D’OLTREMARE S.p.A. risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL - 
INAIL_33322741 del 07/06/2022 con scadenza validità 05/10/2022. 

b) Dalle informazioni camerali acquisite dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che 
la società ALMAVIVA THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.P.A è iscritta al 
Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di ROMA con il numero REA – RM – 
1094997 - non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali, nonché dal 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito dalla Direzione 
Generale 50.11.00 risulta che la società ALMAVIVA THE ITALIAN INNOVATION 
COMPANY S.P.A risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL_31583303 
del 06/06/2022 con scadenza validità 04/10/2022. 

c) Dalle informazioni camerali acquisite dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che 
la società CLARA S.C.A.R.L. è iscritta al Registro delle Imprese presso la 
C.C.I.A.A. di NAPOLI con il numero REA – NA - 681124 e non sono presenti 
scioglimenti o procedure concorsuali, nonché dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) acquisito dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che la 
società CLARA S.C.A.R.L. risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL - 
INPS_30661176 del 30/03/2022 con scadenza validità 28/07/2022. 

d) Dalle informazioni camerali acquisite dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che 
la società ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. è iscritta al Registro delle 
Imprese presso la C.C.I.A.A. di MILANO MONZA BRIANZA LODI con il numero 
REA – MI - 1010974 e non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali, 
nonché dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito dalla 
Direzione Generale 50.11.00 risulta che la società ENTERPRISE SERVICES 
ITALIA S.R.L. risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL INPS_31594617 
del 07/06/2022 con scadenza validità 05/10/2022. 

e) Dalle informazioni camerali acquisite dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che 
la società INDRA ITALIA S.P.A. è iscritta al Registro delle Imprese presso la 
C.C.I.A.A. di ROMA con il numero REA – RM - 1053079 e non sono presenti 
scioglimenti o procedure concorsuali, nonché dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) acquisito dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che la 
società INDRA ITALIA S.P.A. risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL - 
INAIL_33335475 del 07/06/2022 con scadenza validità 05/10/2022. 

f) Dalle informazioni camerali acquisite dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta che 
la società TIM S.P.A. è iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di 
MILANO MONZA BRIANZA LODI con il numero REA – MI - 1580695 e non sono 
presenti scioglimenti o procedure concorsuali, nonché dal Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC) acquisito dalla Direzione Generale 50.11.00 risulta 
che la società TIM S.P.A. risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL – 
INAIL_33174548 del 26/05/2022 con scadenza validità 23/09/2022. 

 
RITENUTO, pertanto, di poter disporre la liquidazione per l’importo complessivo di € 
4.848.921,78, come da ID SAP allegato al presente provvedimento a costituirne parte 



integrante e sostanziale, stabilendo che la competenza economica della stessa è quella 
dei relativi impegni di spesa, come di seguito dettagliata: 

− per € 1.661.985,18 dal 01/01/2019 al 31/12/2019 

− per € 1.767.571,93 dal 01/01/2020 al 31/12/2020 

− per € 1.410.214,67 dal 01/01/2021 al 31/12/2021 

− per € 9.150,00 dal 01/01/2022 al 31/12/2022 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l'Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
 

DECRETA 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) Di disporre la liquidazione per l’importo complessivo di € 4.848.921,78, come da ID 
SAP allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e 
sostanziale, stabilendo che la competenza economica della stessa è quella dei 
relativi impegni di spesa, come di seguito dettagliata: 

− per € 1.661.985,18 dal 01/01/2019 al 31/12/2019 

− per € 1.767.571,93 dal 01/01/2020 al 31/12/2020 

− per € 1.410.214,67 dal 01/01/2021 al 31/12/2021 

− per € 9.150,00 dal 01/01/2022 al 31/12/2022 
 

2) Di disporre il versamento, ai sensi della L. 190/2014, della relativa IVA per € 
92.807,44, come da allegato ID SAP. 

3) Di assolvere con il presente provvedimento agli obblighi di cui all’art. 37 del D.Lgs. 
n. 33/2013. 

4) Di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, alla Direzione 
Generale per le risorse Finanziarie (STAFF 50_13_93) per l’esecuzione e agli uffici 
competenti per la pubblicazione in sezione Trasparenza e Casa di Vetro. 

 
Il Direttore Generale 

Maria Antonietta D’Urso 


